
5 گوناگون پنجشنبه< 26 مرداد < 1402
سال هفتم 

شماره 1902

چرا نوزادان در خواب می خندند؟ 

آیا چیزی تأثیرگذارتر و خوشایندتر از تماشای لبخند 
زدن یک نوزاد وجود دارد؟ به همین خاطر است که 
به اولین لبخند نوزاد تازه متولد شده لبخند فرشته وار 
می گویند، لحظه ای که بسیاری از والدین ماه ها بی صبرانه 

انتظار آن را کشیده اند. 
به گزارش روزیاتو، لبخند زدن کودکان اما بیشتر در زمان 
خواب رخ می دهد. اکنون سؤال این است که آیا کودکان 
خواب می بینند؟ آیا دوران زندگی شان در شکم مادر را 
به یاد می آورند؟ در ادامه این مطلب می خواهیم در مورد 
دلیل لبخند زدن نوزادان در هنگام خواب صحبت کنیم.

نوزاد در داخل شکم مادر هم لبخند می زند
نوزادان حتی پیش از تولد نیز لبخند می زنند که در 
صورت خوش شانس بودن در هنگام آزمایش الُتراسوند 
می توانید شاهد آن باشید. مطالعات نشان می دهد که 
نوزادان در شکم مادر به طور متوسط هر بار ۳.۲۱ ثانیه 
می خندند. امروزه به لطف پیشرفت تکنولوژی، می توانیم 
نوزاد را در شکم مادر مشاهده کنیم تا ببینیم پیش 
از تولد چه فعل و انفعالات و حرکاتی مربوط به او رخ 
می دهد. مطالعات نشان می دهد که نوزادان ۱۸ هفته 
پس از لقاح می توانند خمیازه بکشند. ۲۶ هفته پس 
از لقاح، نوزاد می تواند لبخند بزند، چشم بر هم بزند 
و حتی گریه کند. این واکنش های غیرارادی در واقع 
رفلکس هایی در حال توسعه و به نحوی آماده شدن برای 

لحظه تولد هستند.
اولین لبخندهای نوزادان واکنشی و غیرارادی 

هستند
همان طور که گفته شد، واکنش های نوزاد در داخل 
رحم مادر مانند لبخند زدن و خمیازه کشیدن واکنشی 
و غیرارادی هستند. این بدان معناست که این اعمال 
واکنش هایی فوری به محرک ها هستند که در مورد این 
نوزادان، این محرک ها احساس راحتی و سلامت در شکم 
مادر است. برخلاف بسیاری از ما، به احتمال فراوان 
نوزادان از لبخند زدن خود اطلاع ندارند و لبخند زدن 
در شکم مادر بیشتر به حرکات غیرارادی عضله هایشان 
باز می گردد، مانند زمانی که لگد زده یا نوک انگشت 

خود را می مکند.
بهترین زمان برای لبخندزدن

در هنگام خواب، نوزاد تازه متولد شده دو فاز خواب 
را دنبال می کند: خواب فعال و خواب عمیق. فاز فعال 
که با نام REM یا حرکت سریع چشم شناخته می شود 
در اثر فعالیت شدید مغز ایجاد می شود. این فاز تقریباً 
۶۰ تا ۹۰ دقیقه پس از خوابیدن رخ می دهد اما خواب 
 REM دارای سیکل های مختلف است و به همین دلیل
با خواب عمیق جایگزین می شود. با این وجود در طول 
مرحله REM خواب است که شاهد خندیدن، شکلک 
درآوردن، دراز کردن پاها و دیگر حرکات غیرارادی در 

نوزادان هستیم.
خندیدن به عنوان یک واکنش

از آنجایی که نمی توانند حرف بزنند، گریه و خنده ابزار 
ارتباطی و تعاملی نوزاد با اطرافش است. این موضوع 
دست کم در اولین ماه های تولد صدق می کند. اما باید به 
یاد داشته باشید که مطالعات جداگانه توانسته اند ثابت 
کنند که نوزادان حتی از ساعاتی پس از تولد نیز یک 
موجود اجتماعی هستند. به همین خاطر است که لبخند 
آن ها در واکنش به احساسات مثبت یا آرامش بخش 
مانند نوازش شدن روی گونه یا احساس تمیز بودن 
دوباره صورت می گیرد. خاطرات خوشایند مانند صدا، بو 

و مزه نیز می تواند باعث لبخند نوزاد شود.
نوزادان خواب نمی بینند اما حافظه دارند

وقتی نوزادی را در حال لبخند در خواب می بینیم این 
بدان معنا نیست که او در حال خواب دیدن است. 

امکان خواب دیدن در نوزادان تقریباً غیر ممکن است 
زیرا نوزادان نورسیده هنوز تجربه کافی برای به خاطر 
سپردن را نداشته و از ظرفیت لازم برای تجسم کردن 
نیز برخوردار نیستند و مغزشان برای به دست آوردن 
این قابلیت ها همچنان در حال رشد است. خوابیدن 
طولانی در هفته های اول تولد اهداف بسیار خاصی دارد 
که شامل کمک به نوزاد در رشد مغز، تجزیه و تحلیل 
اطلاعات و ایجاد حافظه است که شروع آن ها از رحم 
مادر است. این موضوع را می توان با این موضوع ثابت 
کرد که نوزادان بعد از تولد صدای مادر یا پدر خود را 

می شناسند.

عکس از: خبرگزاری فارس

آیین تشییع و تدفین شهدای حرم

به گزارش چطور، تندخوانی، تکنیکی است که فقط افراد کمی در 
آن تخصص دارند. امروزه برخی از نرم افزارهای ارزان قیمت، مدعی 
هستند که می توانند آن را به راحتی به همه بیاموزند. اما واقعیت 
چیست؟ آیا می شود تندخوانی را به راحتی آموخت؟ آیا یادگیری 
توانایی »خواندن ۱۲۰۰کلمه در دقیقه« در مدت کمی امکان پذیر 

است؟ با ما همراه باشید تا ببینیم واقعیت چیست.
بیشتر ما در دقیقه می توانیم بین ۲۰۰ تا ۴۰۰کلمه بخوانیم. 
تندخوان ها می توانند بین ۱۰۰۰ تا ۱۷۰۰کلمه در دقیقه بخوانند. 
برای اطلاعات بیشتر، تحقیقاتی در این زمینه انجام گرفته است. 
پروفسور کیث رینر، استاد دانشگاه کالیفرنیا تحقیقات زیادی روی 
چشم افراد تند خوان انجام داده  است. قبل از هر چیزی نگاهی 
به روش های تندخوانی می اندازیم. سپس کارایی آن ها را بررسی 

خواهیم کرد.
روش های مختلف تندخوانی

ابتدا باید بدانیم ما چگونه مطالب را می خوانیم و متوجه می شویم. 
وقتی شما مقدار زیادی از زمان خود را صرف فکر کردن در مورد 
چیز های مختلف می کنید ، بخشی از مردم در حال مطالعه و لذت 
بردن از آن هستند. خواندن، مجموعه ای از فعالیت های مکانیکی 
است. وقتی به یک یا دسته ای از کلمات نگاه می کنید، خیره شدن 
نام دارد و به طور میانگین، ۲۵/۰ثانیه طول می کشد. زمانی که 
چشم خود را به سمت لغت یا لغات بعدی می برید، حرکت سریع 
نام دارد. این کار به طور میانگین ۱۰/۰ثانیه به طول می انجامد. بعد 
از آن که این کار را یک یا دو بار انجام دادید، شما متوقف می شوید 
تا به فهمیدن چیزی که فقط به آن نگاه کرده اید بپردازید. این 
بخش هم به طور تقریبی ۳۰/۰ تا ۵۰/۰ثانیه زمان می برد. تمام این 
خیره شدن و حرکت سریع و فهمیدن، جمعاً باعث می شود ٪۹۵ 
افرادی که در رده   کالج تحصیل می کنند، بین ۲۰۰ تا ۴۰۰کلمه 

در دقیقه بتوانند بخوانند.
تکرارنکردن لغت: ما وقتی لغتی را می خوانیم، آن را در ذهن یا 
به آهستگی با زبان خود تکرار می کنیم. تندخوان ها این بخش را 

حذف می کنند. همین کار باعث می شود سرعت خواندن در آن ها 
دو تا سه برابر افراد معمولی افزایش یابد. این ایده  تندخوانی، تقریباً 
در دهه  ۱۹۵۰ باب شد. به تازگی بسیاری از آپ ها با توصیه  این 

روش، آن را دوباره زنده کرده اند.
همان گونه که شما انتظار دارید، روش های دیگری هم برای 
تندخوانی ارائه شده اند. می توان به نکته خوانی، راهنمایی چشم، 

ارائه  بصری-سریالی سریع و سایر روش ها اشاره کرد.
نکته خوانی: شامل برانداز کردن متن است به منظور یافتن 
نکته های مهم برای خواندن. اگرچه این روش جزو روش های 
تندخوانی محسوب می شود؛ ولی در واقع شما به خودتان تندخوانی 
را نمی آموزید، فقط یاد می گیرید که از خواندن بعضی از قسمت ها 
صرف نظر کنید. در نهایت، در آزمون مشخص می شود که ما 

بسیاری از جزییاتی که نخوانده ایم را نمی توانیم به یاد بیاوریم.
راهنمایی چشم: یکی از تکنیک های قدیمی است. در این تکنیک 
شما چشم خود را با انگشت یا مداد به روی کلمه ای که در حال 
خواندن هستید، متمرکز می کنید. در نتیجه حواس شما کم تر پرت 

می شود و با تمرکز بیشتر، می توانید تندتر بخوانید.
تیم فریس، روش دیگری را برای تندخوانی ارائه کرده است. این 
روش بر مبنای خواندن هم زمان چندین خط به وسیله  بسط دید 
پیرامونی است. این روش نیازمند تمرکز بسیار زیاد شما خواهد بود.
ارائه  بصری-سریالی سریع )RSVP(: روشی است که توسط 
بسیاری از سیستم های دیجیتال تندخوانی عرضه می شود. یک 
لغت روی صفحه نمایش داده می شود و تمام تمرکز شما روی آن 
است. وقتی کم کم به این سیستم عادت کردید، می توانید سرعت 

نمایش لغات را افزایش دهید.
تأثیر تندخوانی بر فهمیدن مطالب

تندخوانی، ایده  خوبی است. توانایی خواندن ۱۰۰۰کلمه در دقیقه 
امکان پذیر است. اگرچه شما به طور کامل آن ها را متوجه نخواهید 
شد. تحقیقات در این حوزه بسیار محدود است؛ اما کتاب کیث 
رینر با نام حرکات چشم و پردازش اطلاعات حین خواندن، نگاهی 

جامع به کارکرد چشم ما در زمان خواندن می اندازد. رینر معتقد 
است ادعاهایی که در مورد آموزش تندخوانی انجام می شود، بیهوده 

است. دلیل آن ظرفیت محدود چشم ما است. او ادامه می دهد:
»شاید شما بتوانید خودتان را مجبور کنید کمی بیش از ۵۰۰کلمه 
در دقیقه بخوانید؛ اما شما به خاطر چشم تان و آناتومی خاص 
شبکیه، محدود شده اید. به منظور فهمیدن نوشته،  باید چشم خود 
را طوری حرکت دهید که قسمت گودی مرکزی روی کلمه ای 
که بر آن تمرکز می کنید قرار گیرد. با افزایش سرعت به خاطر 
محدودیت گودی مرکزی، قدرت دید کاهش قابل توجهی پیدا 
کرده و شما نمی توانید کلمات و نوشته را به درستی تشخیص 
دهید. پس گودی مرکزی، عامل محدود کننده  شماست، حتی اگر 

قدرت پردازش مغز هم بالا باشد«.
رینر معتقد است با تکنیک هایی مثل راهنمایی مسیر چشم یا تکرار 
نکردن دوباره  کلمات، قدرت فهمیدن شما کاهش می یابد. او این 

چنین ادامه می دهد:
»شما می توانید تمریناتی انجام دهید که تندتر بخوانید و احتمالًا 
موفق هم می شوید؛ ولی وقتی از حدی تندتر بخوانید ، رفته رفته 
از میزان فهم شما از مطالب کاسته می شود. تحقیقات نشان داده 
وقتی از تکنیک هایی مانند تکرار نکردن کلمات پیش خود استفاده 
می کنید، در مواجه با لغات سخت، میزان فهم شما کاهش می یابد«.
در مورد تکنیک فریس که بر اساس خواندن چندین خط در آن 
واحد است، رینر معتقد است که این روش هم کار نمی کند. او 

می گوید:
»ادعای دیگری که وجود دارد این است که شما در مرحله  خیره 
شدن، با خواندن چند خط می توانید سرعت خود را افزایش دهید؛ 
در حالی که هیچ شواهدی در تأیید این ادعا وجود ندارد. چیزی 
که ما از فیزیولوژی شبکیه می دانیم، در تضاد با این ادعاست که 

می شود در آن واحد دو خط را با هم خواند«.
در نهایت، روش ارائه  بصری-سریالی سریع )RSVP( مشکل غیر 
قابل حلی با حافظه  کوتاه مدت ما دارد. سرعت نشان دادن کلمات، 
سریع تر از سرعت پردازش مغز ماست. این باعث می شود که این 

روش هم عملی نباشد.
تحقیقات نشان می دهد وقتی سرعت خواندن افزایش یابد، میزان 
فهمیدن مطالب کاهش می یابد. این نشان می دهد که اطلاعات 
دریافتی شما افزایش نمی یابد، در حالی که هدف ما از خواندن فقط 
همین است. در روش RSVP و اپ هایی که از آن استفاده می کنند، 
شما این امکان را ندارید که متن را بازخوانی کنید تا حافظه  شما 

نوشته را پردازش کند.
البته نظرات مختلفی در مورد تندخوانی وجود دارد. در تحقیقات 
تازه ای که توسط سازنده  اپ تندخوانی اسپریتز انجام شده، آن ها 
مدعی شده اند سیستم آن ها با فراهم کردن قابلیت استراحت کوتاه 
برای چشم، می تواند باعث تندخوانی شود. این امر می تواند درست 
باشد؛ اما با آن بخش از تحقیقات رینر در مورد عملکرد حافظه  

کوتاه مدت ما در تناقض است.
البته اسپریتز نگفته تحقیقاتش با چه روشی یا روی چه تعدادی 
از افراد انجام شده است. با نگاهی به تحقیقات انجام شده روی 
تندخوانی، می بینیم بیشتر این تحقیقات توسط شرکت های سازنده  
محصولات تندخوانی انجام شده است. برای مثال، تیم فریس 
مدعی است از ایده هایی استفاده کرده که ریشه در دانش دارد؛ اما 

جزییات بیشتری در مورد تحقیقات او مشاهده نشده است.
البته همه  خبرها در این مورد بد نیستند. تندخوانی طرفداران 
زیادی هم دارد. برای مثال، جیم پگل از مجله  اسلیت، سیستم 
RSVP را می پسندد. الگا خازان پیشنهاد این روش ها را برای 
داستان های خسته کننده یا خواندن ایمیل ها توصیه می کند، 
نه چیزهایی که نیاز به درک و فهمیدن بالا دارند. البته برای 
زمانی که برای خواندن مطلبی در مدرسه فرصت کمی داریم 
یا برای خواندن مطالب کم اهمیت، روش نکته خوانی به نظر 

کارآمدتر است.
شما به راحتی  می توانید چند روز این روش ها را امتحان کنید. 
مجبور هم نیستید برای این کار حتماً پولی بپردازید. می توانید از 
نرم افزارهای رایگان استفاده کنید؛ اما نباید انتظار بسیار بالایی از 

این کار داشته باشید. 

حقایقی که باید درباره تندخوانی بدانیدحقایقی که باید درباره تندخوانی بدانید

گاهی اوقات ممکن است لباس های شما به 
دلیل جرم و لکه های کف اتو کثیف شود، 
روش های بسیار مناسب و کاربردی برای تمیز 
کردن کف اتو وجود دارد. به گزارش نمناک، تا 
به حال برایتان پیش آمده که هنگام اتو زدن 
لباستان لکه دار و کثیف شده باشد و با نگاه 
کردن به اتو متوجه کثیفی اتو شده باشید؟ 
باید بدانید اگر یک اتو در طول زمان پاک سازی 
نشود، کثیف شده و جرم می گیرد، گاهی اوقات 
این کثیفی و جرم ها به پارچه ها می چسبند و 
دیگر لباس ها همانند قبلًا نو و تازه نخواهند 
بود؛ پس ضروری است که بدانید چگونه اتو را 
باید تمیز نگه دارید. در ادامه به شما می گوییم 

که چگونه اتو را تمیز کنید.
علل کثیف شدن کف اتو بخار

ته نشین شدن آهک آب موجود در منبع
ذوب شدن بعضی از جزئیات لباس مانند 

عکس ها و برچسب ها در حین اتو کشی
اتو کشیدن پارچه های مصنوعی، اکرلیک، نایلونی، پلی استر

مواد معدنی رسوبی حاصل از استفاده از بخار اتو
آب اضافی باقی مانده در مخزن آب

با این روش ها کف اتو را تمیز کنید:
استفاده از جوش شیرین برای تمیز کردن کف اتو

۱. برای تمیز کردن اتو ابتدا یک قاشق غذاخوری آب را با دو 
قاشق غذاخوری جوش شیرین ترکیب کنید تا ترکیبی نه خیلی 

غلیط و نه خیلی رقیق درست شود.
۲. این ترکیب را روی کل سطح زیرین اتو بمالید. برای پخش 
کردن ترکیب روی سطح اتو می توانید از دست یا هر وسیله 

دیگری استفاده کنید.
۳. سپس یک دستمال خیس را فشار دهید تا آب اضافی اش 

خارج شود و سپس سطح زیرین اتو را کاملًا با آن تمیز کنید.
۴. برای تمیزکردن سوراخ های خروج بخار در سطح زیرین اتو از 
یک گوش پاک کن استفاده نمایید. برای این کار گوش پاک کن را 

با کمی آب مرطوب و سپس سوراخ ها را تمیز کنید.
۵. پس از تمیزی این سوراخ ها، با بازکردن دریچه آب و برعکس 

کردن اتو، آب را خارج کنید.
۶. سپس داخل مخزن اتو به میزان سه چهارم لیوان آب و یک 
چهارم آن، سرکه سفید بریزید. اما در صورت استفاده از سرکه 

اول دستور العمل اتوی خودتان را بخوانید.
۷. اتو را با بالاترین درجه حرارت روشن کنید و پارچه هایی 
که کثیف شدن آن خیلی برای تان مهم نباشد را اتو بزنید تا 

سوراخ های مربوط به خروج بخار کاملًا تمیز شوند.
۸. اکنون اتوی شما کاملًا تمیز شده، پس اگر آب یا محلولی 

داخل مخزن اتو باقی مانده، آن را تخلیه کنید.
استفاده از نمک و سرکه برای تمیز کردن کف اتو

۱. هر چند روز یک بار، اتوی خود را با محلول سرکه و نمک 
تمیز کنید. این کار از چسبیدنش بر روی هر نوع پارچه دیگر 

جلوگیری می کند.
۲. دو پیمانه سرکه سفید و یک پیمانه نمک را ترکیب کنید و 

روی حرارت ملایم بگذارید تا نمک کاملًا حل شود اما سرکه به 
درجه جوش نرسد.

۳. شما همچنین می توانید جوش شیرین را به این مخلوط اضافه 
کنید تا بتوان مخلوطی مؤثرتر تهیه کرد.

۴. وقتی این محلول کمی سرد شد، دستمالی را با این محلول 
خیس کنید و از آن برای تمیزکردن سطح زیرین اتو استفاده 

کنید. برای این کار می توانید از برس مویی هم استفاده کنید.
۵. سپس با دستمالی دیگرآغشته به سرکه سفید خالص سطح 
زیرین اتو را کاملًا تمیز کنید تا تمام باقی مانده های محلول از 

بین بروند.
۶. پس از اتو کردن آب اضافی در مخزن اتو را خارج کنید، زمانی 
که اتو زیاد داغ نیست تا از وقوع مشکلات جلوگیری شود، بدون 
انجام این کار، در مخزن آب باقی خواهد ماند و رسوبات آب 

باقی می مانند.
تمیز کردن اتو با محلول صابونی

شما لباس های سفید مورد علاقه خود را اتو می کنید و متوجه 
می شوید که لکه های کوچکی در سرتاسر آن وجود دارد که 
بسیار ناراحت کننده است. این لکه ها به علت زنگ زدگی داخل 
حفره های بخار و برخی از کثیفی های سطح اتو است. برای حل 

این مشکل، این روش را دنبال کنید:
۱. قبل از شروع، اطمینان حاصل شود که اتو سرد است.

۲. یک محلول صابونی با مواد شوینده خفیف تهیه کنید و با 
استفاده از یک پارچه یا اسفنج، سطح اتو را پاک کنید.

۳. پارچه ای را با آب تمیز خیس کرده و اتو را تمیز کنید.
۴. مخزن را با نسبت های مساوی از آب و سرکه پر کنید.

۵. اتو را روشن کنید و بگذارید تا کل این محلول تمام و بخار 
شود.

۶. این کار را مجدد با آب تنها انجام دهید تا کل بخارات سرکه و 
رسوبات آب از بین برود.

۷. این کار برای تمیز کردن داخل و خارج اتو مفید است.
تمیز کردن اتو با استفاده از دستمال های خشک کن

۱. اتو را روی کمترین درجه روشن کنید.

۲. با دستمالی کاملًا تمیز سطح زیرین اتو را 
تمیز کنید تا تمامی لکه ها از بین بروند.

۳. درجه اتو را بالا ببرید و تکه ای پارچه تمیز 
را با آن اتو کنید تا تمامی لکه ها از بین بروند.

۴. داخل مخزن اتو محلول سرکه سفید یا آب 
تصفیه شده بریزید.

۵. اتو را در حالت بخار روشن کنید و برای چند 
دقیقه پارچه نسبتاً ضخیم کتانی را اتو بکشید.

۶. باقی مانده محلول را بیرون بریزید.
تمیز کردن اتو با استفاده از خمیردندان

۱. وقتی سطح زیرین اتو سرد است، مقداری 
خمیر دندان روی قسمت های کثیف اتو بمالید.

۲. با دستمال تمیزی سطح اتو را پاک کنید.
۳. اتو را در حالت بخار روشن کنید و پارچه ای 

تمیز را اتو بکشید.
تمیز کردن اتو از ماده چسبناک

اگر بر سطح زیرین اتو ماده ای چسبناک 
چسبیده، برای تمیزکردن آن کافی است:

۱. اتو را روی بالاترین درجه حرارت روشن و بخار را غیرفعال 
کنید.

۲. یک تکه روزنامه را اتو بکشید تا زمانی که شیء چسبناک از 
بین برود.

۳. در صورت از بین نرفتن ماده چسبناک، مقداری نمک روی 
روزنامه بریزید و این کار را تکرار کنید.

تمیز کردن اتو از پارچه های چسبیده سوخته شده:
 این گونه اتو را از پارچه های چسبیده سوخته شده تمیز 

کنید:
۱. در حالی که اتو هنوز داغ است، آن را از برق در بیاورید.

۲. بلافاصله اسفنج مرطوبی را روی اتو قرار دهید. پارچه به دلیل 
تغییر ناگهانی دما، از اتو جدا می شود.

۳. برای برداشتن لکه باقی مانده از یک پد پاک کننده خفیف 
استفاده کنید، تا اتو خراشیده نشود.

۴. کمی جوش شیرین را بر روی سطح اتو بپاشید و با یک 
اسفنج بشویید.

این یک روش سریع و مؤثر نه تنها به کندن پارچه های سوخته 
شده کمک می کند، بلکه هر رسوب چرب یا نشاسته ای که در 

سطح اتو وجود دارد را پاک می کند.
چند راه برای جداسازی سوختگی ها از کف اتو بخار

۱. قبل از گرم کردن اتو دما را روی حداقل و بدون بخار تنظیم 
کنید و روی ورق خشک کن بکشید تا به راحتی پاک شدن 
جرم های نرم شده را ببینید. بعد از این کار کف اتو را با یک پارچه 

پنبه ای تمیز کنید.
۲. هنگامی که اتو گرم است برای تراشیدن و پاک کردن جرم ها 
از یک سمباده استفاده کنید. در انجام این کار احتیاط کنید تا 
سطح آهن اتو را خراش ندهید. سپس اتو را روی یک پارچه 
قدیمی قرار دهید و اتو کشی را انجام دهید تا اضافات را از سطح 

بزدایید.
۳. اگر حفره های موجود در کف اتو زنگ زده است، روی زنگ ها 

یک لیمو را نصف کرده و بکشید.

موشک ژاپنی سال ۲۰۲۵ فرمول تمیز کردن جرم و لکه های کف اتوفرمول تمیز کردن جرم و لکه های کف اتو
میلادی به مدار زمین می رود

یک استارت آپ فضایی ژاپن تصمیم دارد برای نخستین بار موشکی 
به مدار زمین بفرستد. شرکت »اینتراستلار تکنولوژیز« تصمیم دارد 
موشک »زیرو« خود را نخستین بار در ۲۰۲۵ میلادی به فضا پرتاب 

کند.
به گزارش مهر به نقل از اسپیس، آزمایش پرتاب استاتیک این 

موشک در سال جاری انجام می شود.
زیرو یک موشک با ارتفاع ۲۵ و قطر ۱.۷ متر است که اندکی بزرگ تر 
از الکترون )ابزار پرتاب شرکت راکت لب( است. ابزار مذکور می تواند 
حدود هزار کیلوگرم محموله به مدار پایین زمین ببرد و از بندر 

فضایی هوکایدو ژاپن پرتاب خواهد شد.
شرکت اینتراستلار قصد دارد از زیرو برای تأمین تقاضای پرتاب 

ماهواره های کوچک ژاپن و بقیه کشورهای جهان استفاده کند.
البته موشک مذکور قرار بود حدود ۲۰۲۰ میلادی با ظرفیت حمل 
بار ۱۰۰ کیلوگرم به فضا پرتاب شود، اما شرکت سازنده برنامه های 
خود را بر اساس تقاضای بازار دوباره ارزیابی کرد و تصمیم گرفت 

یک نسخه سنگین تر از ابزار را بسازد که قابلیت های بیشتری دارد.


